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To frminvws nl]

|@minvws nl] E [i3iS@minvws nl]Cc □

From

Sent

Subject RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

imaaeQQI jpg

Wed 4 8 2020 3 36 53 PM

De coordinatie van sociaal maatschappelijk onderzoek ligt bij ZonMw Zij bewaken het overzicht Ik zal bij hen een lijst met
onderzoeken opvragen

Daarnaast is het mogelijk dat je met Ciska contact opneemt om te achterhalen waar de haast vandaan komt voor snelle data

En of het onderzoek van NIVEL voldoet aan haar vraag

H 1

Alvast bedankt

Groetjes ^

10 2e 10 2s @minvws nlVan

Verzonden woensdag 8 april 2020 17 31

Aan ^@minvws nl ^^^9 ^9
l@minvws nl

^^^^@minvws nl

CC

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

Dank voor je reactie^JS maar ik heb juist overzicht over die sociale onderzoeksvragen nodig Dus prima als jij coordineeert

maar dan ook graag helpen om tot overzicht te komen

10 2« 1l10 2eS 10 2ej 10 2e @minvws nlVan

Verzonden woensdag 8 april 2020 11 08

Aan @minvws nl Q 2 B Q^9
@minvws nl

10 2e |@minvws nlm m

CC

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

Goede samenvatting van lopende zaken Er is ook een onderzoeksvoorstel ingediend bij ZonMw over de effecten van sociale

isolatie op kwetsbare personen 10 2e Uva GGD Amsterdam

Mijn reactie in het rood

Ik wil wel graag meegeven dat het handig is als er 1 persoon vanuit PG dit coordineert Ik raak zo namelijk ook het overzicht

kwijt en ben zoekende naar mijn eigen rol hierin

Groetjes

10 2e 10 2e l@minvws nlVan

Verzonden woensdag 8 april 2020 10 52

Aan @minvws nl | ^
Onderwerp FW Doorst Impactmeting Corona in Rdam

10X2 10}l2e| d0 2e 10 2e @minvws nl

Zie mail van ciska dat dit niet snel genoeg gaat Ik ben het overzicht kwijt

We hebben voor een deel sociaal onderzoek uitstaan vias Zonmw

Klopt Maar onze vraag is gericht op gedegen wetenschappelijk onderzoek Omdat onze vraag nog steeds onduidelijk is ben ik

nog steeds bezig deze helder te krijgen Dit kost even tijd
We hebben een afsprak met erasmus

Vanmiddag bel ik met ZonMw en Erasmus om te achterhalen waar het onderzoeksvoorstel van Erasmus exact over gaat en om

dat te gebruiken om onze vraag helder te krijgen
We hebben iets lopen bij Nivel

Op het Nivel onderzoek heb ik geen zicht ik heb alleen input geleverd op welke maatregelen uitgevraagd moesten worden Ik

weet wel dat de eerste voorlopige resultaten voor het weekend met ons zijn gedeeld Zie bijlage Is dit wat Ciska vraagt
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En RIVM club van mariken zet een programme op

Hier weet ik niets over

Hebben jullie overzicht En hoe kunnen we ciska comfort geven door een tijdlijn mee te geven Graag jullie reactie

Ik probeer vanmiddag onze vraag helder te hebben Dan kan ZonMw nog voor het weekend op zoek naareen geschikte partij
voor onze vraag Daarnaast is er ook een vraag vanuit CZ terechtgekomen bij ZonMw Lijkt me goed dat we daarmee ook de

verbinding houden

henk

10 2S 10 2e 5 minvws nlVan

Verzonden dinsdag 7 april 2020 23 36

Aan

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

I0 2e I0 2e | Sminvws nl

Hier wilde ik je vanavond nog even over bellen

Miss zit het ergens in mijn mail maar goed als we er woensdag even over hebben

Gr Ciska

Directeur Publieke gezondheid
Ministerie van Voiksgezondheid Welzijn en Sport |

Parnassusplein 51 Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

secretariaat 070 340 6883 |m

IS nI

10 2aVan

Verzonden zondag 5 april 2020 22 12

Aan

Onderwerp FW Doorst Impactmeting Corona in Rdam

I0 2e I0 2e l@minvws nl

Het gedragsteam van rivm is daarbij betrokken maar ik ben nu ruim twee weken bezig met dit

Denk je dat we nog iets mee kunnen nemen

En verbinding kunnen leggen

Ik stuur je iig een schema

L0 2» Directeur Publieke gezondheid
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport
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Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

■ ] secretariat 070 340 6883 |

{©minvws nl

10 2e®l
E3 10 2e

^^^^@minvws nl

Verzonden vrijdag 3 april 2020 09 49

Aan

10 2c Hl0M2e U» 2eVan

@ nctv minjenv nl1 ^^^5 nctv minjenv nl

@minvws nl10 2eCC

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

Beste Simone en Ruud

Hartelijk dank voor het delen van onderstaande informatie

^^en Ciska hebben mij gevraagd dit verder op te pakken Ik vroeg me af of het mogelijk is om de contactgegevens van de

onderzoekers van Erasmus met mij te delen zodat ik hen weer kan koppelen aan ZonMw

Ik hoorgraag Alvast bedankt

Met vriendelijke groet

Beleidsmedewerker |

Ministerie van Volksqezondheid Welzijn en Sport Directie Publieke Gezondheidj

Parnassuspiein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

11 A 8e verdieping | Afwezig op vrijdag
iminvws nl I www rijksoverheid nl |

10 2a

z RE

BD NCTV ^^^@nctv minienv nl

Verzonden zondag 29 maart 2020 12 16

Aan

10 2eVan

10 2e @minvws nl

| aiminvws nl j 10 2e l@rotterdam nl0

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

©

Goed plan om EUR met ZonMW in contact te brengen Ga er van uit dat VWS dat verder op pakt

in de cc mail adres van mijn man Ruud Bakker werkzaam bij gemeente Rotterdam

Met vriendelijke groet

Simone Smit

directeur contraterrorisme

Ministerie van Justitie en Veiligheid
NCTV

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

T 070 751 54 20

10 2eM

dit betreft een nieuw e mailadres

www nctv nl

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

10 2e 10 2e @minvws nlVan
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Verzonden zondag 29 maart 2020 12 13

Aan 3 BD NCTV S@nctv minjenv nl

yM@minvws nl

Onderwerp RE Doorst Impactmeting Corona in Rdam

CC m [0

Hoi

Ik heb het hier nog uitgezet bij Q
voorgelegd Is misschien handig om zonmw met eur in contact te brengen

Zodat we voorkomen dat er dubbel onderzoek wordt gedaan en we het misschien wat groter kunnen maken

Ik heb^^^in de cc gezet

10 2e MT lid die ook de onderzoeken begeleid van zonmw en die heeft de vraag bij hen

Handig die connecties ©

Directeur Publieke gezondheid
Ministerie van Volksgezondheld Welzijn en Sport

Parnassusplein 5[ Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

■l secretariat 070 340 6833 |

@minvws nl

E
m

BD NCTV ^^^@nctv minjenv nl

Verzonden zondag 29 maart 2020 12 07

Aan

Onderwerp FW Doorst Impactmeting Corona in Rdam

10 2eVan

10 2e 10 2e @minvws nl

Ha Ciska

Navraag thuis gedaan er wordt ism EUR onderzoek opgestart naar sociale impact van de maatregelen

Met vriendelijke groet

Simone Smit

directeur contraterrorisme

Ministerie van Justitie en Veiligheid
NCTV

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

T 070 751 54 20

M

|^ Wnctv7mmTenv nl let op dit betreft een nieuw e mailadres

www nctv nl

Voor een rechtvaardige en veilige samenleving

Van ^^^^J@rotterdam nl

Verzonden zaterdag 28 maart 2020 15 15

Aan

Onderwerp Doorst Impactmeting Corona in Rdam

BD NCTV ^^^@nctv minjenv nl10 2e

Tkn
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@rotterdam iilVan

Datum 26 maart 2020 om 10 24 34 CET

10 2e 10 2e

|@rotterdam nt Hoiitman W A J J WinfiiedAan 10 2e

^Rotterdam nl |
|@rotterdam ul

@Rotterdam iil

Srotterdam iil |
m nl Beckers M J G Mickel

10 2e j
10 2e

10 2e
—

10 {2e 10 2e 10 2ew m

j§^@rotterdam iil Groeneveld P M Peter fg Rotterdam iitCC

Ondervverp RE Impactmeting Corona in Rdam

E 11 10 2e10 2e

Beste mensen

Impact lijkt een negatieve connotatie te hebben graag ook aandacht voor de veerkracht van de stad in dit onderzoek Eens om ditte

onderzoeken

Met vriendelijke groet

Ruud Bakker

Directeur Maatschappelijke Ondersteuning

Cluster Maatschappelijke Ontwikkeling
Gemeente Rotterdam

Mobiel 10 2e

10 2e 5 rotterdam nlVan 10 2e

Verzonden woensdag 25 maart 2020 16 50

Aan Houtman W A J J Winfried

5 rotterdam nl

10 2e 10 2eRotterdam nl

il Srotterdam nl

| 5Jrotterdam nl Beckers M J G Mickel |
p Rotterdam nl

10 2e10 2e ka3Rotterdam nl

10 2e 10 2e| 53rotterdam nl

Onderwerp Impactmeting Corona in Rdam

CC 10 2e10 2e|

Even naar aanleiding van zojuist
In samenwerking met

Rotterdammers om de impact in de stad op te nemen

Om de impact goed te kunnen meten is de wens om volgende week het onderzoek te starten

We willen snel over informatie beschikken wat de sociale gevolgen zijn van de crisis in de stad en daar lessen uit trekken voor de

beleidsinzet

Voortouw ligt op stadhuis bij

EUR en Andre Krouwel VU Kieskompas wordt gewerkt aan een uitvraag aan10 2e

eea in nauwe samenwerking met het team van10 2e 10 2e

De inzet is gebruik te maken van panelonderzoek In eerste instantie het bestaande panel van de Kieskompas 3 500 adressen

Met OBI wordt gekeken of het handig is om de vragenlijst link naar vragenlijst ook nog op andere manieren te gaan verspreiden bv

via het stadspanel
De uitkomsten zijn na het uitzetten van de vragenlijst binnen twee weken beschikbaar

De EUR zal naderhand nog extra analyses uitvoeren De inzet is om het panel de komende maanden nog een aantal keren

bevragen longitudinaal trends volgen en aanvullende diepte interviews houden via telefoon of skype bv bij mensen die aangeven
daar aan mee te willen doen De vragen hebben betrekking op de volgende onderwerpen risicopercepties vertrouwen in informatie

en deskundigen politiek gedragsreacties wat doen mensen hulpgedrag solidariteit gevolgen crisis op stress angstgevoelens
en effecten op inkomen financien

Kunnen jullie instemmen met het uitzetten van dit onderzoek

Met vriendelijke groet

10 2e

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Clusterbureau

Strategie en Beleid

Het Timmertiuis Halvemaanpassage 90

Postbus 70014 3000 KS Rotterdam
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10 2eTelefoon

Website www rotterdam nl

Vindt u deze infbrmatie onduidelijk Wij geven graag
Geef het door aan de afzender wanneer deze e mail ni

een toelichting
et voor u is en veiwijder dit bericht

Vindt u deze informatie onduidelijk Wij geven graag
Geef het door aan de afzender wanneer deze e mail ni

een toelichting
et voor u is en veiwijder dit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die met voor u is bestemd Indien u niet de geadiesseerde bent of dit bericht

abnsievelijk aan u is toegezonden wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te veiwijderen De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor scliade van welke aard ook die verband houdt met risico s verbonden aan het

elektromsch verzenden van berichten

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Tliis message may contain information that is not intended for yon If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake you are requested to inform the sender and delete the message The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in die electronic transmission of messages

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan infoimatie bevatten die met voor u is bestemd Indien u met de geadiesseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te veiwijderen De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die verband houdt met risico s verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if tliis message was sent

to you by mistake you are requested to inform die sender and delete the message The State accepts no liability for

damage of any kmd resulting from die risks inherent in die electronic transmission of messages

Ministry of Justice and Security


